Gemeinde Hoppegarten

Der Burgermeister

Offentliche Bekanntmachung

Die nachste Sitzung der Gemeindevertretung Hoppegarten findet am Montag, 07.12.2009
um 18:00 im Gemeindesaal, Lindenallee 14, 15366 Hoppegarten statt.

Vorgesehen ist folgende Tagesordnung:
Offentlicher Teil

1
2

21

4
5
6
7
8
9
9.1
9.2
9.3

9.5

10
10.1

10.2
10.3
10.4
10.5
10.6
10.7
10.8
10.9

10.10

AN 039/2009/08-14
AN 041/2009/08-14
AN 042/2009/08-14
AN 036/2009/08-14

AN 037/2009/08-14

DS 128/2009/08-14
DS 119/2009/08-14
DS 110/2009/08-14
DS 117/2009/08-14
DS 130/2009/08-14
DS 112/2009/08-14
DS 121/2009/08-14
DS 122/2009/08-14
DS 123/2009/08-14

DS 129/2009/08-14

Feststellung der ordnungsgemaflen Ladung und der
Anwesenheit

Feststellung der Tagesordnung, ggf. Beschlussfassung uber eine
Anderung

Feststellung von AusschlieBungsgriinden

Entscheidung Uber mégliche Einwendungen zur Niederschrift
vom 19.10.2009

Mitteilungen des Blrgermeisters

Mitteilungen des Vorsitzenden der Gemeindevertretung
Mitteilungen der Ortsvorsteher

Einwohnerfragestunde

Anfragen der Mitglieder der Gemeindevertretung

Antrage

Abberufung und Berufung eines sachk. EW, VWA

Abberufung und Berufung eines sachk. EW, VWA

Abberufung und Berufung eines sachk. EW, BA

Anderung der Geschéaftsordnung fiir die Gemeindevertretung der
Gemeinde Hoppegarten

Umwidmung von Flursticken im Flachennutzungsplan von
Mischgebietsflachen in Grunflachen

Drucksachen

Abberufung eines sachkundigen Einwohners u. Neubesetzung im
Ausschuss fir Jugend, Kultur und Bildung

1. Anderungssatzung zur Satzung (iber die Festsetzung der
Hebesatze fir die Grund- und Gewerbesteuer in der Gemeinde
Hoppegarten

Haushaltssatzung 2010

Sitzungstermine der Gemeindevertretung 2010

Aufhebung der Vergaberichtlinie der Gemeinde Hoppegarten
Aufstellung des Bebauungsplanes "Truck Center Honow"
Abwagung 1. Anderung des Bebauungsplanes "Gartenstadt Neu-
Birkenstein"

Satzung Uber die 1. Anderung des Bebauungsplanes
"Gartenstadt Neu-Birkenstein"

Offentliche Auslegung des vorhabenbezogenen
Bebauungsplanes "Finnisches Saunadorf"

Anderung der Ehrensatzung der Gemeinde (zweite
Anderungssatzung)

Seite: 1/2



Gemeinde Hoppegarten
Der Burgermeister

Nichtoffentlicher Teil

11
12

13
13.1 DS 124/2009/08-14

13.2 DS 125/2009/08-14

13.3 DS 127/2009/08-14

14
15
16

Klaus Ahrens
BuUrgermeister

Eréffnung des nichtoffentlichen Teils

Entscheidung tber mégliche Einwendungen zur Niederschrift
vom 19.10.2009

Drucksachen

Auftragsvergabe Ersatzneubau Briicke Uber die Zoche, GT
Birkenstein

Beschluss zur Entbehrlichkeit und zum Verkauf eines
Grundstticks in der Gemarkung Hénow, Flur 2, Flurstiicke 1053,
1054 und 1055

Beschluss zur Entbehrlichkeit und zum Verkauf eines
Grundstticks in der Gemarkung Hénow, Flur 2

Mitteilungen des Birgermeisters

Mitteilungen des Vorsitzenden der Gemeindevertretung
Anfragen der Mitglieder der Gemeindevertretung

Seite: 2/2



	Nummer
	Vorlage
	Text
	Tagesordnung

