Der Bürgermeister



Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung Hoppegarten findet am Montag, 07.12.2009 um 18:00 im Gemeindesaal, Lindenallee 14, 15366 Hoppegarten statt.

Vorgesehen ist folgende **Tagesordnung:**

Öffentlicher Teil

Offentlicher Leil				
1		Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der		
		Anwesenheit		
2		Feststellung der Tagesordnung, ggf. Beschlussfassung über eine		
		Änderung		
2.1		Feststellung von Ausschließungsgründen		
3		Entscheidung über mögliche Einwendungen zur Niederschrift		
		vom 19.10.2009		
4		Mitteilungen des Bürgermeisters		
5		Mitteilungen des Vorsitzenden der Gemeindevertretung		
6		Mitteilungen der Ortsvorsteher		
7		Einwohnerfragestunde		
8		Anfragen der Mitglieder der Gemeindevertretung		
9		<u>Anträge</u>		
9.1	AN 039/2009/08-14	Abberufung und Berufung eines sachk. EW, VWA		
9.2	AN 041/2009/08-14	Abberufung und Berufung eines sachk. EW, VWA		
9.3	AN 042/2009/08-14	Abberufung und Berufung eines sachk. EW, BA		
9.4	AN 036/2009/08-14	Änderung der Geschäftsordnung für die Gemeindevertretung der		
	ANI 007/0000/00 44	Gemeinde Hoppegarten		
9.5	AN 037/2009/08-14	Umwidmung von Flurstücken im Flächennutzungsplan von		
40		Mischgebietsflächen in Grünflächen		
10	DO 400/0000/00 44	<u>Drucksachen</u>		
10.1	DS 128/2009/08-14	Abberufung eines sachkundigen Einwohners u. Neubesetzung im		
40.0	DC 440/0000/00 44	Ausschuss für Jugend, Kultur und Bildung		
10.2	DS 119/2009/08-14	Änderungssatzung zur Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer in der Gemeinde		
		Hoppegarten		
10.3	DS 110/2009/08-14	Haushaltssatzung 2010		
10.3	DS 117/2009/08-14	Sitzungstermine der Gemeindevertretung 2010		
10.5	DS 130/2009/08-14	Aufhebung der Vergaberichtlinie der Gemeinde Hoppegarten		
10.6	DS 112/2009/08-14	Aufstellung des Bebauungsplanes "Truck Center Hönow"		
10.7	DS 121/2009/08-14	Abwägung 1. Änderung des Bebauungsplanes "Gartenstadt Neu-		
10.7	DO 121/2000/00 14	Birkenstein"		
10.8	DS 122/2009/08-14	Satzung über die 1. Änderung des Bebauungsplanes		
	,,,	"Gartenstadt Neu-Birkenstein"		
10.9	DS 123/2009/08-14	Öffentliche Auslegung des vorhabenbezogenen		
-		Bebauungsplanes "Finnisches Saunadorf"		
10.10	DS 129/2009/08-14	Änderung der Ehrensatzung der Gemeinde (zweite		
		Änderungssatzung)		

Gemeinde Hoppegarten Der Bürgermeister

Nichtöffentlicher Teil

11 12		Eröffnung des nichtöffentlichen Teils Entscheidung über mögliche Einwendungen zur Niederschrift
13		vom 19.10.2009 Drucksachen
13.1	DS 124/2009/08-14	Auftragsvergabe Ersatzneubau Brücke über die Zoche, GT Birkenstein
13.2	DS 125/2009/08-14	Beschluss zur Entbehrlichkeit und zum Verkauf eines Grundstücks in der Gemarkung Hönow, Flur 2, Flurstücke 1053, 1054 und 1055
13.3	DS 127/2009/08-14	
14		Grundstücks in der Gemarkung Hönow, Flur 2 Mitteilungen des Bürgermeisters
15 16		Mitteilungen des Vorsitzenden der Gemeindevertretung Anfragen der Mitglieder der Gemeindevertretung

Klaus Ahrens Bürgermeister